
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy 

Strana 104 (celkem 168)

3 e) EVROPSKÉ PROGRAMY

Návrh rozpočtu na rok 2008 - rekapitulace

VÝDAJE Olomouckého kraje na rok 2008

ORJ

32 SROP 
z toho: rozpočet Olomouckého kraje - neuznatelné náklady
z toho: rozpočet Olomouckého kraje - splátky úvěrů

33 INTERREG IIIC
z toho: přijaté úvěry 0 815
z toho: rozpočet Olomouckého kraje-splátky úvěrů

34 SROP 3.3 - Partnerství pro rozvoj kraje
z toho: rozpočet Olomouckého kraje - splátky úvěrů 888 888
z toho: přijaté úvěry
z toho: poskytnutá  dotace

35 EHP Norsko - Brána poznání otevřena
z toho: rozpočet Olomouckého kraje - splátky úvěrů
z toho: rozpočet Olomouckého kraje - neuznatelné náklady 0
z toho: přijaté úvěry 0

36
z toho: přijaté úvěry
z toho: poskytnuté dotace 0
z toho: rozpočet Olomouckého kraje - splátky úvěrů

37
z toho: přijaté úvěry
z toho: poskytnuté dotace 0
z toho: rozpočet Olomouckého kraje - splátky úvěrů

38
z toho: rozpočet Olomouckého kraje - splátky úvěrů
z toho: poskytnuté dotace 0
z toho: přijaté úvěry

39
z toho: rozpočet Olomouckého kraje - splátky úvěrů
z toho: poskytnuté dotace 0
z toho: přijaté úvěry

40
z toho: rozpočet Olomouckého kraje - splátky úvěrů
z toho: přijaté úvěry 390

Schválený 
rozpočet 2007

Upravený 
rozpočet k 
30.9.2007

18 102 20 782
4 709 7 389

13 393 13 393

1 728 2 543

1 728 1 728

14 019 25 842

3 305 15 310
9 826 9 644

1 557 47 820
1 557 1 557

5 690
40 573

GS - 1.1 - Podpora podnikání ve vybraných 
regionech Olomouckého kraje 11 344 31 090

6 796 10 548
15 994

4 548 4 548

GS - 1.1 - Podpora malého a středního 
podnikání ve vybraných regionech 
Olomouckého kraje 18 159 45 998

9 700 15 110
22 429

8 459 8 459

GS - 3.2 - Podpora sociální integrace v 
Olomouckém kraji 10 585 47 490

2 585 2 585
36 169

8 000 8 736

GS - 4.1.2 - Podpora regionálních a místních 
služeb cestovního ruchu - veřené subjekty a 
neziskové organizace 3 405 10 942

1 091 1 091
5 797

2 314 4 054

GS - 1.1 - Podpora regionálních a místních 
služeb cestovního ruchu - malí a střední 
podnikatelé v Olomouckém kraji 1 567 3 609

1 177 1 177
2 432



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy 

Strana 105 (celkem 168)

41
z toho: rozpočet Olomouckého kraje - splátky úvěrů
z toho: poskytnuté dotace 0 628
z toho: přijaté úvěry

43 86
z toho: rozpočet Olomouckého kraje - splátky úvěrů 86 86
z toho: rozpočet Olomouckého kraje - neuznatelné náklady 0 45
z toho: přijaté úvěry 0

44
z toho: rozpočet Olomouckého kraje - splátky úvěrů 805 805

z toho: rozpočet Olomouckého kraje - neuznatelné náklady

z toho: přijaté úvěry 0

ORJ

45
z toho: rozpočet Olomouckého kraje - splátky úvěrů 640 640
z toho: přijaté úvěry
z toho: poskytnutá dotace 0 0

46 SROP 3.3 - Partnerství pro rozvoj kraje - 2.část 0
z toho: rozpočet Olomouckého kraje - uznatelné náklady 0

47 0
z toho: poskytnutá dotace 0

48 0 673
z toho: poskytnutá dotace 0 609
z toho: rozpočet Olomouckého kraje - neuznatelné náklady 0 64

49 0
z toho: cizí půjčené prostředky 0

Celkem
z toho: přijaté úvěry
z toho: rozpočet Olomouckého kraje - splátky úvěrů
z toho: rozpočet Olomouckého kraje - neuznatelné náklady
z toho: rozpočet Olomouckého kraje - uznatelné náklady 0
z toho: poskytnuté dotace

GS - 1.1 - Podpora regionálních a místních 
infrastruktury cestovního ruchu v 
Olomouckém kraji 13 240 16 313

4 012 4 012

9 228 11 673

INTERREG IIIA - Turistický informační portál 
Olomouckého kraje 1 781

1 650

INTERREG IIIA - Rekonstrukce silnice II/457, 
445 v úseku Zlaté Hory - Konradów 5 234 21 156

4 429 5 092

15 259

Schválený 
rozpočet 2007

Upravený 
rozpočet k 
30.9.2007

SROP - 4.1.2 - Marketing cestovního ruchu v 
Olomouckém kraji 6 058 6 067

5 418 5 427

3 720
3 720

Vzdělávání učitelů v přípravě a řízení projektů 
SF EU na středních školách 2 198

2 198

BIS RTD - Podpora veřejného financování 
výzkumu a technologického rozvoje v 
regionech

GS - 3.2 - Podpora sociální integrace v 
Olomouckém kraji - VILA DORIS ŠUMPERK 1 622

1 622

105 084 289 646
45 151 133 209
40 969 40 969

9 138 18 280
3 720

9 826 93 468



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy 

Strana 106 (celkem 168)

v tis.Kč

%

64,4%
0 0,0%

100,0%

161 6,3%
752 0 0,0%

161 9,3%

9,5%
665 888 100,0%

0 0,0%
16,2%

126,2%
431,8%

45
72,3%

14,6%
0 0,0%
0 0,0%

100,0%

18,4%
0 0,0%
0 0,0%

100,0%

10,4%
100,0%

0 0,0%
26,7%

47,1%
818 170,7%

0 0,0%
81,1%

33,8%
504 103,6%

0 0,0%

Skutečnost k 
30.9.2007

Návrh rozpočtu 
2008

17 209 13 393
7 165

10 044 13 393

1 770

1 018

23 117 2 450

12 808
9 644 1 562

16 133 60 351
1 167 6 723

24 280
14 921 29 348

23 753 4 548
4 348

15 994
3 411 4 548

34 483 8 459
5 710

22 429
6 344 8 459

41 414 4 917
1 939 2 585

35 002
4 473 2 332

8 577 5 149
1 862

5 797
1 962 3 287

1 653 1 219
1 219

1 149



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy 

Strana 107 (celkem 168)

24,6%
100,0%

628 0 0,0%
0 0,0%

86 4,8%
65 86 100,0%
44 0 0,0%

0 0,0%

805 3,8%
604 805 100,0%

0 0,0%

0 0,0%

v tis.Kč

%

156,5%
480 640 100,0%

0 0,0%
0

0 0,0%
0 0,0%

544 24,7%
544 24,7%

109 35 5,2%
106 0 0,0%

3 35 54,7%

0 91,5%
0 91,5%

40,4%
27,4%

110,8%
133,0%

0 0,0%
11,7%

7 781 4 012
2 006 4 012

5 147

1 729

1 620

20 798

4 942

15 252

Skutečnost k 
30.9.2007

Návrh rozpočtu 
2008

5 669 9 493

5 189
8 853

3 027
3 027

1 753
1 753

1 484
1 484

208 975 117 106
73 331 36 451
29 065 45 381
12 199 24 315

3 027
91 353 10 959



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 106 (celkem 168)

Odbor  strategického rozvoje kraje 

Správce: vedoucí odboru 
 Ing. Michaela Pruknerová 

VÝDAJE Olomouckého kraje na rok 2008

SROP - projekty

§ pol. UZ Název položky

1 2 3 4 5 6

8124 800

Celkem

Komentář:

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodových přijatých půjčených prostředků, UZ 800
Splátku úvěru - tranše II dle splátkového kalendáře. 
Dodatek č. 27 - Internetizace knihoven Olomouckého kraje 
Dodatek č. 24 - Silnice II/446 Nová Seninka - hranice s Polskem 
Dodatek č. 14 - Silnice II/Valšovský Žleb - silnice a mosty
Dodatek č. 15 - Rekonstrukce silnice II/457 Travná - hranice s Polskem 
Dodatek č. 18 - Silnice II/438 Býškovice - průtah
Dodatek č. 19 - Silnice III/4539 Žulová - Vidnava - rekonstrukce silnice
Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Schválený 
rozpočet 2007

Upravený 
rozpočet k 
30.9.2007

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků 13 393 13 393

13 393 13 393



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 107 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 108 (celkem 168)

ORJ - 32

v tis.Kč

%

7 8 9=8/6

100

100,0

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodových přijatých půjčených prostředků, UZ 800 tis.Kč
Splátku úvěru - tranše II dle splátkového kalendáře. 

276 tis.Kč
tis.Kč
tis.Kč
tis.Kč

958 tis.Kč
tis.Kč

Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Skutečnost k 
30.9.2007

Návrh rozpočtu 
2008

10 044 13 393

10 044 13 393

13 393

3 252
2 980
1 490

4 437



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 109 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 107 (celkem 168)

Odbor  strategického rozvoje kraje 

Správce: vedoucí odboru 
Ing. Michaela Pruknerová 

VÝDAJE Olomouckého kraje na rok 2008

INTERREG III.C - INCORD
INTERREG III.C - BRISE

§ pol. UZ Název položky

1 2 3 4 5 6

8124 800 184 184

Celkem 184 184

Komentář:

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků, UZ 800
Splátku úvěru - tranše II dle splátkového kalendáře. 
projekt INCORD - dodatek č. 1 - splaceno k 30/6/2008 70 tis.Kč
projekt BRISE - dodatek č. 21 91 tis.Kč
Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Schválený 
rozpočet 2007

Upravený 
rozpočet k 
30.9.2007

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 108 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 109 (celkem 168)

ORJ - 33

v tis.Kč

%

7 8 9=8/6

138 161 88

138 161 87,5

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků, UZ 800 161 tis.Kč
Splátku úvěru - tranše II dle splátkového kalendáře. 

Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Skutečnost k 
30.9.2007

Návrh rozpočtu 
2008



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 110 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 108 (celkem 168)

Odbor  strategického rozvoje kraje 

Správce: vedoucí odboru 
Ing. Michaela Pruknerová 

VÝDAJE Olomouckého kraje na rok 2008

SROP 3.3 - Partnerství pro rozvoj kraje

§ pol. UZ Název položky

1 2 3 4 5 6

8124 800 888 888

8124 801 0

Celkem 888

Komentář:
Na financování projektu je uzavřen Dodatek č.31 ke smlouvě o úvěrovém rámci.

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků, UZ 800
Splátku úvěru - tranše II dle splátkového kalendáře. 
Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků, UZ 801
Splátku úvěru - tranše I dle uzavřeného dodatku z poskytnuté dotace ze státního rozpočtu. 
Výdaje zabezpečeny z dotace, která bude poskytnuta ze státního rozpočtu. 

Schválený 
rozpočet 2007

Upravený 
rozpočet k 
30.9.2007

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků 

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků 9 644

10 532



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 109 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 110 (celkem 168)

ORJ - 34

v tis.Kč

%

7 8 9=8/6

665 888 100

16

23,3

Na financování projektu je uzavřen Dodatek č.31 ke smlouvě o úvěrovém rámci.

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků, UZ 800 888 tis.Kč
Splátku úvěru - tranše II dle splátkového kalendáře. 
Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků, UZ 801 tis.Kč
Splátku úvěru - tranše I dle uzavřeného dodatku z poskytnuté dotace ze státního rozpočtu. 
Výdaje zabezpečeny z dotace, která bude poskytnuta ze státního rozpočtu. 

Skutečnost k 
30.9.2007

Návrh rozpočtu 
2008

9 644 1 562

10 309 2 450

1 562



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 111 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 109 (celkem 168)

Odbor  strategického rozvoje kraje 

Správce: vedoucí odboru 
Ing. Michaela Pruknerová 

VÝDAJE Olomouckého kraje na rok 2008

Phare - Ohrozim - Plumlov - rekonstrukce komunikace
EHP Norsko - Brána poznání otevřena

§ pol. UZ ORG Název položky

1 2 3 4 5

3315 5169 60100000 3504000043 Nákup ostatních služeb 0
3315 6121 60100000 3504000043 Budovy, haly a stavby 0
3315 6121 60100800 3504000043 Budovy, haly a stavby 0
3315 6121 60900801 3504000043 Budovy, haly a stavby 0
3315 5142 3504000043 Realizované kurzové ztráty 0

8124 800 3504000043 0

8124 800 3509000007

Celkem

Komentář:

ORG 35 04 00 00 43, UZ 60100000, § 3315, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb

ORG 35 04 00 00 43, UZ 60100000, § 3315, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby

ORG 35 04 00 00 43, UZ 60100000, § 3315, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby

Schválený 
rozpočet 

2007

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků 

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků 1 557

1 557

Název projektu: „Brána poznání otevřena" - projekt je spolufinancován v rámci Finančního mechanismu Norska (rozhodnutí o 
poskytnutí dotace ze dne 11.9.2007, č. projektu CZ 0040). Akce se realizuje již od roku 2005, náklady jsou uznatelné až od 
14.2.2007. Akce by měla být ukončena v říjnu 2008. 

V rámci projektu jsou neuznatelné náklady na publicitu (články v tisku, tisk letáků apod.). V roce 2008 budou dle rozpočtu projektu činit 
náklady na publicitu 153.116,00 Kč. Předpokládá se, že v letošním roce se nevyčerpá 23.116,00 Kč, které byly určeny na pokrytí nákladů 
na publicitu v rozpočtu na rok 2007. Tyto prostředky budou nárokovány z přebytku hospodaření v příštím roce. Na základě tohoto 
předpokladu činí požadavek na rozpočet na rok 2008 

V rámci projektu jsou částečně neuznatelné náklady na stavbu (ta část nákladů, která převyšuje uznatelné náklady dle rozhodnutí). 
Předpokládá se, že v letošním roce se nevyčerpá 5.534.333,00 Kč, které byly určeny na pokrytí neuznatelných nákladů na stavbu v 
rozpočtu na rok 2007. Tyto prostředky budou nárokovány z přebytku hospodaření v příštím roce. Dále je třeba v rozpočtu na rok 2008 
zajistit prostředky ve výši 20.000.000,00 Kč na úhradu neuznatelných výdajů. Tento požadavek zohledňuje zvyšující se náklady na 
stavební práce - úpravy podlah v místnostech, ve kterých budou umístěny pojezdové regály, kamenické prvky - venkovní fasáda, 
místnost v suterénu - odkrytí a její dořešení, záměna svítidel.

Jedná se o zapojení prostředků dle dodatku č. 29 ke Smlouvě o úvěrovém rámci č. 2138/04/LCD ze dne 22.2.2005 (tranše II). 
Prostředky na úhradu uznatelných nákladů projektu.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 110 (celkem 168)

ORG 35 04 00 00 43, UZ 60100000, § 3315, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby

§ 3315, pol. 5142 – Realizované kurzové ztráty

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků, UZ 800
Splátku úvěru - tranše II dle splátkového kalendáře. 
ORG 3509000007 - projekt PHARE - Dodatek č. 3
ORG 3504000043 - projekt EHP Norsko - Dodatek č. 29
Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Jedná se o zapojení prostředků dle dodatku č. 29 ke Smlouvě o úvěrovém rámci č. 2138/04/LCD ze dne 22.2.2005 (tranše II). 
Prostředky na úhradu uznatelných nákladů projektu.

Jedná se o zapojení prostředků dle dodatku č. 29 ke Smlouvě o úvěrovém rámci č. 2138/04/LCD ze dne 22.2.2005 (tranše I). Prostředky 
na úhradu uznatelných nákladů projektu.

U projektu "Brána poznání otevřena" dojde ke vzniku kurzových ztrát, které se stanou neuznatelným nákladem a musí být zajištěny v 
rozpočtu kraje (v žádosti o grant se počítalo s kurzem 30,03 Kč/1 EUR a prostředky budou převáděny dle aktuálního kurzu).



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 111 (celkem 168)

ORJ - 35
v tis.Kč

%

6 7 8 9=8/6

0 0 130
0 0

72,33
72,33

0 0

0 0

100

143,2

ORG 35 04 00 00 43, UZ 60100000, § 3315, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb 130 tis.Kč

ORG 35 04 00 00 43, UZ 60100000, § 3315, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby tis.Kč

ORG 35 04 00 00 43, UZ 60100000, § 3315, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby tis.Kč

Upravený 
rozpočet k 
30.9.2007

Skutečnost k 
30.9.2007

Návrh rozpočtu 
2008

20 000
11 989 4 409 8 672
28 584 10 512 20 676

4 150

5 166

1 557 1 167 1 557

42 130 16 088 60 351

Název projektu: „Brána poznání otevřena" - projekt je spolufinancován v rámci Finančního mechanismu Norska (rozhodnutí o 
poskytnutí dotace ze dne 11.9.2007, č. projektu CZ 0040). Akce se realizuje již od roku 2005, náklady jsou uznatelné až od 

V rámci projektu jsou neuznatelné náklady na publicitu (články v tisku, tisk letáků apod.). V roce 2008 budou dle rozpočtu projektu činit 
náklady na publicitu 153.116,00 Kč. Předpokládá se, že v letošním roce se nevyčerpá 23.116,00 Kč, které byly určeny na pokrytí nákladů 
na publicitu v rozpočtu na rok 2007. Tyto prostředky budou nárokovány z přebytku hospodaření v příštím roce. Na základě tohoto 

20 000

V rámci projektu jsou částečně neuznatelné náklady na stavbu (ta část nákladů, která převyšuje uznatelné náklady dle rozhodnutí). 
Předpokládá se, že v letošním roce se nevyčerpá 5.534.333,00 Kč, které byly určeny na pokrytí neuznatelných nákladů na stavbu v 
rozpočtu na rok 2007. Tyto prostředky budou nárokovány z přebytku hospodaření v příštím roce. Dále je třeba v rozpočtu na rok 2008 
zajistit prostředky ve výši 20.000.000,00 Kč na úhradu neuznatelných výdajů. Tento požadavek zohledňuje zvyšující se náklady na 
stavební práce - úpravy podlah v místnostech, ve kterých budou umístěny pojezdové regály, kamenické prvky - venkovní fasáda, 

8 672

Jedná se o zapojení prostředků dle dodatku č. 29 ke Smlouvě o úvěrovém rámci č. 2138/04/LCD ze dne 22.2.2005 (tranše II). 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 112 (celkem 168)

ORG 35 04 00 00 43, UZ 60100000, § 3315, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby tis.Kč

§ 3315, pol. 5142 – Realizované kurzové ztráty tis.Kč

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků, UZ 800 tis.Kč
Splátku úvěru - tranše II dle splátkového kalendáře. 

tis. Kč
tis. Kč

Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

20 676

Jedná se o zapojení prostředků dle dodatku č. 29 ke Smlouvě o úvěrovém rámci č. 2138/04/LCD ze dne 22.2.2005 (tranše I). Prostředky 

4 150

U projektu "Brána poznání otevřena" dojde ke vzniku kurzových ztrát, které se stanou neuznatelným nákladem a musí být zajištěny v 
rozpočtu kraje (v žádosti o grant se počítalo s kurzem 30,03 Kč/1 EUR a prostředky budou převáděny dle aktuálního kurzu).

6 723

1 557
5 166



Zastupitelstvo Olomouckého kraje  10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 110 (celkem 168)

Odbor  strategického rozvoje kraje 

Správce: vedoucí odboru 
Ing. Michaela Pruknerová 

VÝDAJE Olomouckého kraje na rok 2008

GS - 1.1  Podpora podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje     

§ pol. UZ Název položky

1 2 3 4 5 6

8124 800

Celkem

Komentář:
Na financování grantového schématu je uzavřen Dodatek č. 7 ke smlouvě o úvěrovém rámci.

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků
Splátku úvěru - tranše II dle splátkového kalendáře. 
Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Schválený 
rozpočet 2007

Upravený 
rozpočet k 
30.9.2007

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků 4 548 4 548

4 548 4 548



Zastupitelstvo Olomouckého kraje  10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 111 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje  10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 112 (celkem 168)

GS - 1.1  Podpora podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje     
ORJ - 36

v tis.Kč

%

7 8 9=8/6

100

100,0

Na financování grantového schématu je uzavřen Dodatek č. 7 ke smlouvě o úvěrovém rámci.

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků tis.Kč

Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Skutečnost k 
30.9.2007

Návrh rozpočtu 
2008

3 411 4 548

3 411 4 548

4 548



Zastupitelstvo Olomouckého kraje  10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 113 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 111 (celkem 168)

Odbor  strategického rozvoje kraje 

Správce: vedoucí odboru 
Ing. Michaela Pruknerová 

VÝDAJE Olomouckého kraje na rok 2008

GS - 1.1  Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech 
Olomouckého kraje

§ pol. UZ Název položky

1 2 3 4 5 6

8124 800

Celkem

Komentář:
Na financování grantového schématu je uzavřen Dodatek č. 8 ke smlouvě o úvěrovém rámci.

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků
Splátku úvěru - tranše II dle splátkového kalendáře. 
Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Schválený 
rozpočet 2007

Upravený 
rozpočet k 
30.9.2007

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků 8 459 8 459

8 459 8 459



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 112 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 113 (celkem 168)

GS - 1.1  Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech 
ORJ - 37

v tis.Kč

%

7 8 9=8/6

100

100,0

Na financování grantového schématu je uzavřen Dodatek č. 8 ke smlouvě o úvěrovém rámci.

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků tis.Kč

Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Skutečnost k 
30.9.2007

Návrh rozpočtu 
2008

6 344 8 459

6 344 8 459

8 459



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 114 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 112 (celkem 168)

Odbor  strategického rozvoje kraje 

Správce: vedoucí odboru 
Ing. Michaela Pruknerová 

VÝDAJE Olomouckého kraje na rok 2008

GS - 3.2 - Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji 

§ pol. UZ Název položky

1 2 3 4 5 6

4399 5221 06100800 539

4399 5222 06100800  Neinvestiční transfery občanským sdružením

4399 5223 06100800 499

4399 5331 06100800

8124 800

Celkem

Komentář:
Na financování grantového schématu je uzavřen Dodatek č. 23 ke smlouvě o úvěrovém rámci.

§ 4399, pol. 5221 – Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem

Výdaje zabezpečeny z úvěru - Dodatku č. 23.

§ 4399, pol. 5222 – Neinvestiční transfery občanským sdružením

Výdaje zabezpečeny z úvěru - Dodatku č. 23.

§ 4399, pol. 5223 – Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem

Schválený 
rozpočet 

2007

Upravený 
rozpočet k 
30.9.2007

Neinvestiční transfery obecně prospěšným 
společnostem 1 692

1 168 3 976

Neinvestiční transfery církvím a náboženským 
společnostem 1 499

Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím 1 556 1 569

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků 2 585 2 585

6 347 11 321

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo svým usnesením č. UZ/3/39/2005 realizaci grantových schémat Olomouckého 
kraje v rámci SROP a OP RLZ na léta 2004-2006 dne 18.2.2005

Do rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2008 se použil jen výhled pracující pouze s vybranými projekty v rámci 2. a 3.výzvy dle 
podepsaných smluv. Velmi těžce se odhaduje, kdy bude podpora skutečně vyplacena. Proto do návrhu rozpočtu 2008 jsou 
zahrnuty akce nebo etapy akcí  s termínem ukončení ke konci roku 2007 a v 1. pololetí roku 2008.
Návrh rozpočtu zahrnuje jen finanční prostředky, kterými se zúčastňuje Olomoucký kraj (nepočítá s předfinancováním 
akcí finančními prostředky SR a SF)

3.2. Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji - fin. prostředky na akce  dle  2. a 3.  výzvy s termínem ukončení ke konci 
roku 2007 a v 1. pololetí roku 2008

3.2. Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji - fin. prostředky na akce  dle  2. a 3.  výzvy s termínem ukončení ke konci 
roku 2007 a v 1. pololetí roku 2008



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 113 (celkem 168)

Výdaje zabezpečeny z úvěru - Dodatku č. 23.

§ 4399, pol. 5331 – Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Výdaje zabezpečeny z úvěru - Dodatku č. 23.

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků
Splátku úvěru - tranše II dle splátkového kalendáře. 
Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

3.2. Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji - fin. prostředky na akce  dle  2. a 3.  výzvy s termínem ukončení ke konci 
roku 2007 a v 1. pololetí roku 2008

3.2. Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji - fin. prostředky na akce  dle  2. a 3.  výzvy s termínem ukončení ke konci 
roku 2007 a v 1. pololetí roku 2008



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 114 (celkem 168)

ORJ - 38

v tis.Kč

%

7 8 9=8/6

340 20

815 20

692 241 16

586 936 60

100

43,4

Na financování grantového schématu je uzavřen Dodatek č. 23 ke smlouvě o úvěrovém rámci.

340 tis.Kč

Výdaje zabezpečeny z úvěru - Dodatku č. 23.

815 tis.Kč

Výdaje zabezpečeny z úvěru - Dodatku č. 23.

241 tis.Kč

Skutečnost 
k 30.9.2007

Návrh rozpočtu 
2008

1 024

2 172

1 939 2 585

6 413 4 917

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo svým usnesením č. UZ/3/39/2005 realizaci grantových schémat Olomouckého 

Do rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2008 se použil jen výhled pracující pouze s vybranými projekty v rámci 2. a 3.výzvy dle 
podepsaných smluv. Velmi těžce se odhaduje, kdy bude podpora skutečně vyplacena. Proto do návrhu rozpočtu 2008 jsou 
zahrnuty akce nebo etapy akcí  s termínem ukončení ke konci roku 2007 a v 1. pololetí roku 2008.
Návrh rozpočtu zahrnuje jen finanční prostředky, kterými se zúčastňuje Olomoucký kraj (nepočítá s předfinancováním 

3.2. Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji - fin. prostředky na akce  dle  2. a 3.  výzvy s termínem ukončení ke konci 

3.2. Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji - fin. prostředky na akce  dle  2. a 3.  výzvy s termínem ukončení ke konci 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 115 (celkem 168)

Výdaje zabezpečeny z úvěru - Dodatku č. 23.

936 tis.Kč

Výdaje zabezpečeny z úvěru - Dodatku č. 23.

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků tis.Kč

Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

3.2. Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji - fin. prostředky na akce  dle  2. a 3.  výzvy s termínem ukončení ke konci 

3.2. Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji - fin. prostředky na akce  dle  2. a 3.  výzvy s termínem ukončení ke konci 

2 585



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 113 (celkem 168)

Odbor  strategického rozvoje kraje 

Správce: vedoucí odboru 
Ing. Michaela Pruknerová 

VÝDAJE Olomouckého kraje na rok 2008

GS - 4.1.2 - Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - veřené 
subjekty a neziskové organizace

§ pol. UZ Název položky

1 2 3 4 5 6

2143 5321 06100800 Neinvestiční transfery obcím

8124 800

Celkem

Komentář:
Na financování grantového schématu je uzavřen Dodatek č. 30 ke smlouvě o úvěrovém rámci.

§ 2143, pol. 5321 – Neinvestiční transfery obcím

Výdaje zabezpečeny z úvěru - Dodatku č. 30.

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodových přijatých půjčených prostředků
Splátku úvěru - tranše II dle splátkového kalendáře. 
Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Schválený 
rozpočet 

2007

Upravený 
rozpočet k 
30.9.2007

1 440 2 503
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků 1 091 1 091

2 531 3 594

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo svým usnesením č. UZ/3/39/2005 realizaci grantových schémat Olomouckého 
kraje v rámci SROP a OP RLZ na léta 2004-2006 dne 18.2.2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo svým usnesením č. UZ/15/4/2006 ze dne 13.12.2006 schvalovalo dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o financování GS SROP pro toto GS. Dodatek byl schválen Řídícím orgánem SROP, ale dosud na něj kraj neobdržel 
pro přetrvávající problémy s informačním systémem ISPROFIN podepsané vyhotovení ze strany Ministerstva pro místní 
rozvoj. Zde se s tímto dodatkem už uvažuje, případně bude požádáno o úpravu úvěrového rámce. 

Do rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2008 se použil jen výhled pracující pouze s vybranými projekty v rámci 2. výzvy. Velmi 
těžce se odhaduje, kdy bude podpora skutečně vyplacena. Proto do návrhu rozpočtu 2008 jsou zahrnuty akce s termínem 
ukončení ke konci roku 2007.

Návrh rozpočtu zahrnuje jen finanční prostředky, kterými se zúčastňuje Olomoucký kraj (nepočítá s předfinancováním akcí 
finančními prostředky SR a SF) a představuje výši finančních prostředků kraje dle dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování 
tohoto grantového schématu poníženou o vyčerpané prostředky kraje v roce 2006 a schválenou výši rozpočtu roku 2007.

4.1.2. Podpora regionální a místních služeb cestovního ruchu - veřejné subjekty a neziskové organizace - fin. prostředky na 
akce dle smluv s termínem ukončení ke konci roku 2007.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 114 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 115 (celkem 168)

GS - 4.1.2 - Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - veřené 
ORJ - 39

v tis.Kč

%

7 8 9=8/6

131

818 171

143,3

Na financování grantového schématu je uzavřen Dodatek č. 30 ke smlouvě o úvěrovém rámci.

tis.Kč

Výdaje zabezpečeny z úvěru - Dodatku č. 30.

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodových přijatých půjčených prostředků tis.Kč

Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Skutečnost k 
30.9.2007

Návrh rozpočtu 
2008

1 062 3 287

1 862

1 880 5 149

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo svým usnesením č. UZ/3/39/2005 realizaci grantových schémat Olomouckého 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo svým usnesením č. UZ/15/4/2006 ze dne 13.12.2006 schvalovalo dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o financování GS SROP pro toto GS. Dodatek byl schválen Řídícím orgánem SROP, ale dosud na něj kraj neobdržel 
pro přetrvávající problémy s informačním systémem ISPROFIN podepsané vyhotovení ze strany Ministerstva pro místní 
rozvoj. Zde se s tímto dodatkem už uvažuje, případně bude požádáno o úpravu úvěrového rámce. 

Do rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2008 se použil jen výhled pracující pouze s vybranými projekty v rámci 2. výzvy. Velmi 
těžce se odhaduje, kdy bude podpora skutečně vyplacena. Proto do návrhu rozpočtu 2008 jsou zahrnuty akce s termínem 

Návrh rozpočtu zahrnuje jen finanční prostředky, kterými se zúčastňuje Olomoucký kraj (nepočítá s předfinancováním akcí 
finančními prostředky SR a SF) a představuje výši finančních prostředků kraje dle dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování 
tohoto grantového schématu poníženou o vyčerpané prostředky kraje v roce 2006 a schválenou výši rozpočtu roku 2007.

3 287

4.1.2. Podpora regionální a místních služeb cestovního ruchu - veřejné subjekty a neziskové organizace - fin. prostředky na 

1 862



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 116 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e) Evropské programy

Strana 114 (celkem 168)

Odbor  strategického rozvoje kraje 

Správce: vedoucí odboru 
Ing. Michaela Pruknerová 

VÝDAJE Olomouckého kraje na rok 2008

GS - 4.1.2 - Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - malí a 
střední podnikatelé v Olomouckém kraji 

§ pol. UZ Název položky

1 2 3 4 5 6

8124 800

Celkem

Komentář:
Na financování grantového schématu je uzavřen Dodatek č. 16 ke smlouvě o úvěrovém rámci.

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků
Splátku úvěru - tranše II dle splátkového kalendáře. 
Dodatek č. 16 1177 tis. Kč
Dodatek č. 16 - dorovnání splátek z roku 2006 42 tis. Kč
Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Schválený 
rozpočet 2007

Upravený 
rozpočet k 
30.9.2007

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků 1 177 1 177

1 177 1 177



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e) Evropské programy

Strana 115 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e) Evropské programy

Strana 116 (celkem 168)

GS - 4.1.2 - Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - malí a 
ORJ - 40

v tis.Kč

%

7 8 9=8/6

504 103,6

504 103,6

Na financování grantového schématu je uzavřen Dodatek č. 16 ke smlouvě o úvěrovém rámci.

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků tis.Kč

Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Skutečnost k 
30.9.2007

Návrh rozpočtu 
2008

1 219

1 219

1 219



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e) Evropské programy

Strana 117 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 115 (celkem 168)

Odbor  strategického rozvoje kraje 

Správce: vedoucí odboru 
Ing. Michaela Pruknerová 

VÝDAJE Olomouckého kraje na rok 2008

GS - 4.2.2 - Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu 
v Olomouckém kraji 

§ pol. UZ Název položky

1 2 3 4 5 6

8124 800

Celkem

Komentář:
Na financování grantového schématu je uzavřen Dodatek č. 17 ke smlouvě o úvěrovém rámci.

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků
Splátku úvěru - tranše II dle splátkového kalendáře. 
Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Schválený 
rozpočet 2007

Upravený 
rozpočet k 
30.9.2007

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků 4 012 4 012

4 012 4 012



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 116 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 117 (celkem 168)

GS - 4.2.2 - Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu 
ORJ - 41

v tis.Kč

%

7 8 9=8/6

100

100,0

Na financování grantového schématu je uzavřen Dodatek č. 17 ke smlouvě o úvěrovém rámci.

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků tis.Kč

Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Skutečnost k 
30.9.2007

Návrh rozpočtu 
2008

2 006 4 012

2 006 4 012

4 012



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 118 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 116 (celkem 168) 

Odbor  strategického rozvoje kraje 

Správce: vedoucí odboru 
Ing. Michaela Pruknerová 

VÝDAJE Olomouckého kraje na rok 2008

INTERREG III.A - Turistický informační portál Olomouckého kraje

§ pol. UZ Název položky

1 2 3 4 5 6 7

8124 800 86 86 65

Celkem 86 86 65

Komentář:

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků, UZ 800
Splátku úvěru - tranše II dle splátkového kalendáře. 
Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Schválený 
rozpočet 

2007

Upravený 
rozpočet k 
30.9.2007

Skutečnost k 
30.9.2007

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 117 (celkem 168) 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 118 (celkem 168) 

ORJ - 43
v tis.Kč

%

8 9=8/6

86 100

86 100,0

86 tis.Kč

Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Návrh rozpočtu 
2008



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 119 (celkem 168) 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy 

Strana 117 (celkem 168)

Odbor  strategického rozvoje kraje 

Správce: vedoucí odboru 
Ing. Michaela Pruknerová 

VÝDAJE Olomouckého kraje na rok 2008

INTERREG III.A - Rekonstrukce silnice II/457, 445 v úseku Zlaté Hory - Konradów

§ pol. UZ Název položky

1 2 3 4 5 6

8124 800 805 805

Celkem 805 805

Komentář:

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků, UZ 800
Splátku úvěru - tranše II dle splátkového kalendáře. 
Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Schválený 
rozpočet 2007

Upravený 
rozpočet k 
30.9.2007

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy 

Strana 118 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy 

Strana 119 (celkem 168)

INTERREG III.A - Rekonstrukce silnice II/457, 445 v úseku Zlaté Hory - Konradów
ORJ - 44

v tis.Kč

%

7 8 9=8/6

604 805 100

604 805 100,0

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků, UZ 800 805 tis.Kč

Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Skutečnost k 
30.9.2007

Návrh rozpočtu 
2008



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy 

Strana 120 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 118 (celkem 168)

Odbor  strategického rozvoje kraje 

Správce: vedoucí odboru 
Ing. Michaela Pruknerová 

VÝDAJE Olomouckého kraje na rok 2008

4.1.2 - Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji 

§ pol. UZ Název položky

1 2 3 4 5 6

8124 800 640 640

8124 801 0 0

Celkem 640 640

Komentář:
Na financování akce je uzavřen Dodatek č. 28 ke smlouvě o úvěrovém rámci.

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků
Splátku úvěru - tranše II dle splátkového kalendáře. 
Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků, UZ 801
Splátku úvěru - tranše I dle uzavřeného dodatku z poskytnuté dotace ze státního rozpočtu. 
Výdaje zabezpečeny z dotace, která bude poskytnuta ze státního rozpočtu. 

Schválený 
rozpočet 2007

Upravený 
rozpočet k 
30.9.2007

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků 

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 119 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 120 (celkem 168)

ORJ - 45

v tis.Kč

%

7 8 9=8/6

480 640 100

0

480

Na financování akce je uzavřen Dodatek č. 28 ke smlouvě o úvěrovém rámci.

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků 640 tis.Kč

Výdaje zabezpečeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

pol. 8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků, UZ 801 tis.Kč
Splátku úvěru - tranše I dle uzavřeného dodatku z poskytnuté dotace ze státního rozpočtu. 
Výdaje zabezpečeny z dotace, která bude poskytnuta ze státního rozpočtu. 

Skutečnost 
k 30.9.2007

Návrh rozpočtu 
2008

8 853

9 493 1 483,3

8 853



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 121 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 119 (celkem 168)

Odbor  strategického rozvoje kraje 

Správce: vedoucí odboru 
Ing. Michaela Pruknerová 

VÝDAJE Olomouckého kraje na rok 2008

Vzdělávání učitelů v přípravě a řízení projektů strukturálních fondů EU na středních školách 

§ pol. UZ ORG Název položky

1 2 3 4 5 6

3122 5901 09133439 4703000042 Nespecifikované rezervy 0 0
3122 5901 09533439 4703000042 Nespecifikované rezervy 0 0
Celkem 0 0

Komentář:

ORG 47 03 00 00 42, UZ 09 133 439, § 3122, pol. 5901 – Nespecifikované rezervy
Spolufinancování podílu z prostředků státního rozpočtu ČR - 25 % - UZ 09 133 439.

ORG 47 03 00 00 42, UZ 09 533 439, § 3122, pol. 5901 – Nespecifikované rezervy
Předfinancování výdajů ESF - 75 % - UZ 09 533 439.

Schválený 
rozpočet 

2007

Upravený 
rozpočet k 
30.9.2007

Jedná se o finanční krytí uznatelných nákladů realizovaného projektu z oblasti vzdělávání (10. 2006 - 6.2008),  který byl 
vybrán k  získání podpory v rámci 2. kola výzvy grantového schématu „Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů“, opatření 
3.1 „Zkvalitňování vzdělávání ve školách a školských zařízeních“, které administruje Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy s názvem: "Vzdělávání učitelů v přípravě a řízení projektů strukturálních fondů EU na středních školách v 
Olomouckém kraji", a to ve výši 10 % z celkových uznatelných nákladů projektu (5 438 450,00 Kč) - 543 845,00 Kč, které 
budou proplaceny MŠMT ČR až po ukončení celého projektu po předložení žádosti o závěrečnou platbu, závěrečného 
vyúčtování projektu včetně příloh a závěrečné monitorovací zprávy.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 120 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 121 (celkem 168)

Vzdělávání učitelů v přípravě a řízení projektů strukturálních fondů EU na středních školách 
ORJ - 47

v tis.Kč

%

7 8 9=8/6

0 136
0 408
0 544

ORG 47 03 00 00 42, UZ 09 133 439, § 3122, pol. 5901 – Nespecifikované rezervy 136 tis.Kč

ORG 47 03 00 00 42, UZ 09 533 439, § 3122, pol. 5901 – Nespecifikované rezervy 408 tis.Kč

Skutečnost k 
30.9.2007

Návrh rozpočtu 
2008

Jedná se o finanční krytí uznatelných nákladů realizovaného projektu z oblasti vzdělávání (10. 2006 - 6.2008),  který byl 
vybrán k  získání podpory v rámci 2. kola výzvy grantového schématu „Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů“, opatření 
3.1 „Zkvalitňování vzdělávání ve školách a školských zařízeních“, které administruje Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy s názvem: "Vzdělávání učitelů v přípravě a řízení projektů strukturálních fondů EU na středních školách v 
Olomouckém kraji", a to ve výši 10 % z celkových uznatelných nákladů projektu (5 438 450,00 Kč) - 543 845,00 Kč, které 
budou proplaceny MŠMT ČR až po ukončení celého projektu po předložení žádosti o závěrečnou platbu, závěrečného 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 122 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 120 (celkem 168)

Odbor  strategického rozvoje kraje 

Správce: vedoucí odboru 
Ing. Michaela Pruknerová 

VÝDAJE Olomouckého kraje na rok 2008

BIS RTD Podpora veřejného financování výzkumu a technologického rozvoje v regionech 

§ pol. UZ ORG Název položky

1 2 3 4 5 6

3809 5139 22100000 4808000044 Nákup materiálu 0 0
3809 5169 22100000 4808000044 Nákup ostatních služeb 0 0
3809 5173 22100000 4808000044 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 0 0
Celkem 0 0

Komentář:

Schválený 
rozpočet 

2007

Upravený 
rozpočet k 
30.9.2007

Jedná se o pokrytí tzv. neuznatelných výdajů realizovaného neinvestičního projektu (11.2006 - 4.2008) s názvem "BIS - 
RTD - Podpora veřejného financování výzkumu a technologického rozvoje v regionech“ - „Building and Improving Support 
for Public RTD Spending“, který byl vybrán k získání podpory ze 6. rámcového programu Evropského společenství, výzva 
FP6-2005–RTD-OMC-NET.

Finanční krytí Daně z přidané hodnoty - dle podmínek financování ze 6. rámcového programu Evropského společenství je 
neuznatelným nákladem projektu.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 121 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 122 (celkem 168)

BIS RTD Podpora veřejného financování výzkumu a technologického rozvoje v regionech 
ORJ - 48

v tis.Kč

%

7 8 9=8/6

0 5
0 20
0 10
0 35

Skutečnost k 
30.9.2007

Návrh 
rozpočtu 

2008

Jedná se o pokrytí tzv. neuznatelných výdajů realizovaného neinvestičního projektu (11.2006 - 4.2008) s názvem "BIS - 
RTD - Podpora veřejného financování výzkumu a technologického rozvoje v regionech“ - „Building and Improving Support 
for Public RTD Spending“, který byl vybrán k získání podpory ze 6. rámcového programu Evropského společenství, výzva 

Finanční krytí Daně z přidané hodnoty - dle podmínek financování ze 6. rámcového programu Evropského společenství je 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 123 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 121 (celkem 168)

Odbor  strategického rozvoje kraje / Odbor školství mládeže a tělovýchovy

Správce: vedoucí odboru 
Ing. Michaela Pruknerová 

VÝDAJE Olomouckého kraje na rok 2008

GS - 3.2 - Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji 
Příspěvková organizace Vila Doris Šumperk

§ pol. UZ Název položky

1 2 3 4 5 6

4399 5331 06500801 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 0
Celkem 0

Komentář:
Na financování akce je uzavřen Dodatek č. 32 ke smlouvě o úvěrovém rámci.

§4399, pol. 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO

Výdaje zabezpečeny z úvěru - Dodatku č. 32.

Schválený 
rozpočet 

2007

Upravený 
rozpočet k 
30.9.2007

1 622
1 622

Zabezpečení finančních prostředků na 2 programy v rámci GS - Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji pro 
příspěvkovou organizaci



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 122 (celkem 168)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 123 (celkem 168)

Odbor  strategického rozvoje kraje / Odbor školství mládeže a tělovýchovy

ORJ - 49

v tis.Kč

%

7 8 9=8/6

0 91,49
0 91,5

Na financování akce je uzavřen Dodatek č. 32 ke smlouvě o úvěrovém rámci.

§4399, pol. 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO tis.Kč

Výdaje zabezpečeny z úvěru - Dodatku č. 32.

Skutečnost 
k 30.9.2007

Návrh rozpočtu 
2008

1 484
1 484

1 484

Zabezpečení finančních prostředků na 2 programy v rámci GS - Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji pro 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 10.12.2007
6 - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu
Příloha č. 3e): Evropské programy

Strana 124 (celkem 168)


	výdaje
	V 32
	V 33
	V 34
	V 35
	V 36
	V 37
	V 38
	V 39
	V 40
	V 41
	V 43
	V 44
	V 45
	V 47
	V 48
	V 49

